

## **Placering af 7-mands kunstgræsbane til erstatning for et areal i Valby Idrætspark (sagsnummer 2013-11179)**

### **Høringssvar fra FC Damsø og Vanløse IF vedrørende placering af denne bane i Vanløse Idrætspark**

Kultur- og Fritidsforvaltningen i Københavns kommune har med høringsbrev af 21-01-2013 bedt om tilkendegivelser fra bl.a. de involverede klubber. Nedenstående er et fælles svar på vegne af FC Damsø og Vanløse IF, begge hjemmehørende i Vanløse Idrætspark.

#### **Høringssvar**

FC Damsø og Vanløse IF stiller sig begge særdeles positivt overfor etableringen af en 7-mands kunstgræsbane på det omhandlede areal. Klubberne er indstillet på i fællesskab at klare det ekstra pres på de øvrige baner, der vil opstå i anlægsperioden.

#### **Baggrund for høringssvar**

Børnetallet er i kraftig vækst i Vanløse i disse år, hvilket bl.a. afspejles i udvidelser af bydelens skoler. Fodboldklubberne mærker glædeligvis også det øgede børnetal gennem en betydelig samlet vækst i medlemstallet, der nu er over 1.300. I en ganske almindelig eftermiddagstime i denne tid vil der ofte være 100-200 spillere i aktivitet på én gang på den eksisterende kunstgræsbane.

Det stigende medlems- og aktivitetsniveau lægger et stort pres på anlæggets generelle kapacitet, men ikke mindst på banerne. Banerne ved stadion er bydelens eneste egentlige fodboldbaner, men som det er velkendt, er store dele af foreningernes aktiviteter henlagt til baner på Damhusengen, der har en anden status og hører under Parkforvaltningen. Der er betydelige ulemper forbundet med brugen af disse baner, der i øvrigt kun kan anvendes under halvdelen af året. Derfor er det ekstra vigtigt, at arealet omkring stadion bliver udnyttet optimalt.

Indvielsen af kunstgræsbanen i Vanløse IP i november 2010 betød en stor kapacitetsforbedring både sommer og vinter. Dog kunne vi godt have ønsket os, at projektet havde omfattet endnu en 11-mandsbane, som der ville kunne gøres plads til ved siden af den nuværende – eller i det mindste en 7-mandsbane på det lille græsareal, der ligger lige ved siden af kunstgræsbanen. Klubberne er også positive over for de tanker, der fra tid til anden fremkommer i debatten, om at forsyne opvisningsbanen i Vanløse IP med kunstgræs og lys for at øge kapaciteten.

På ovenstående baggrund er vi særdeles positive overfor den mulighed, der nu viser sig: at erstatte det nuværende græsareal foran tribunen med en 7-mands kunstgræsbane.

Hvis banen i øvrigt forsynes med lys, vil den også kunne bruges i den mørke tid fra oktober til påske. I den ene side af en sådan ny 7-mandsbane vil man formentlig kunne udnytte de lysmaster, der allerede er etableret langs den nuværende kunstgræsbane.

Med venlig hilsen  
På foreningernes vegne

Niels Holt  
formand, FC Damsø



Tage Kleinbeck  
formand, Vanløse IF